

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 16Out20 NUMERO: 2020NE000838
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 070024/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA
CNPJ : 04565735/0001-13 FONE: (69)3211-2077/2000/2105/2104/2133
ENDERECO : AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL
MUNICIPIO : 0003 - PORTO VELHO UF: RO CEP: 76805-859

CREDOR : 63750350/0001-95 - HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDE
ENDERECO : JATUARANA 5384 COHAB
MUNICIPIO : 0003 - PORTO VELHO UF: RO CEP: 76807-526

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE VISUALIZAÇÃO, CONFORME PE 06/
2020 (0518999), ARP 18/2020 (0519002), SOLICITAÇÃO 52 (0606073),DESPACHOS 1813
(0606122) E 726 (0606470), SEI! 0001112-44.2020.6.22.8000.

CLASS : 1 14122 02122003320GP0011 167832 0100000000 339030 000000 ADM APOIO

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 00011124420206228000

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RO / 3

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 4.250,00

QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 16Out20 NUMERO: 2020NE000838 PROCESSO: 00011124420206228000
EMITENTE : 070024/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA
CREDOR : 63750350/0001-95 - HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDE
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 44 -MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	12.500	VALOR UNITARIO:	0,34
			VALOR DO SEQ. :	4.250,00

ITEM 10 DO EDITAL. FOLDER (MODELO 1) IMPRESSÃO E ACABAMENTO FOLDER. TAMANHO A4 (210 X 297 MM), COM ACABAMENTO EM DUAS DOBRAS, IMPRESSÃO EM 4X4 CORES, EM PAPEL COUCHÊ LISO E FOSCO 120G. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS COM 100 (CEM) UNIDADES. (CÓD. 110604).

PRAZO DE ENTREGA: PRIMEIRA VERSÃO PARA APROVAÇÃO (BONECA/AMOSTRA), DEVERÁ SER ENTREGUE NO TRE-RO PRAZO DE ATÉ 2 (DOIS) DIAS CORRIDOS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ARTE GRÁFICA. O PEDIDO TOTAL DEVERÁ SER ENTREGUE NO TRE-RO EM ATÉ 3 (TRÊS) DIAS CORRIDOS APÓS APROVAÇÃO DA PRIMEIRA VERSÃO (BONECA/AMOSTRA).

T O T A L :	4.250,00
-------------	----------

LIA MARIA ARAUJO LOPES
ORDENADOR

FRANCISCO P. COSTA FILHO
GESTOR FINANCEIRO



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

SOLICITAÇÃO Nº 52/2020 - PRES/COPRESI/SECOMS

Ao GABSAOFC,

Solicito que seja realizada a emissão de nota de empenho, conforme discriminado na tabela a seguir:

SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO					
Contratada: HOMEL INDÚSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO DE BRINDES EIRELI CNPJ nº. 63.750.350/0001-95 Ata de Registro de Preços nº 18/2020 Pregão Eletrônico nº 06/2020 Processo SEI nº 0001105-52.2020.6.22.8000 Fonte orçamentária: AOSA GRAVFO					
DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	Medida	Quantidade total registrada na ARP	Quantidade a ser empenhada	Valor Unitário	Valor total a ser empenhado
Item 10 do Edital. FOLDER (modelo 1) Impressão e Acabamento Folder. Tamanho A4 (210 x 297 mm), com acabamento em duas dobras, impressão em 4x4 cores, em papel couchê liso e fosco 120g. Acondicionado em embalagens com 100 (cem) unidades. (Cód. 110604).	uni	30.000	12.500	R\$ 0,34	R\$ 4.250,00
Prazo de entrega: Primeira versão para aprovação (boneca/amostra), deverá					

ser entregue no TRE-RO prazo de até 2 (dois) dias corridos a contar do recebimento da arte gráfica. O pedido total deverá ser entregue no TRE-RO em até 3 (três) dias corridos após aprovação da primeira versão (boneca/amostra).

Atenciosamente.

Michel A. do Nascimento
Gestor do Contrato



Documento assinado eletronicamente por **MICHEL ANDRADE DO NASCIMENTO, Chefe de Seção**, em 15/10/2020, às 16:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao> informando o código verificador **0606073** e o código CRC **45FEBAEF**.

0001112-44.2020.6.22.8000

0606073v4

PROCESSO: SEI N. 0002469-35.2015.6.22.8000 - CONVÊNIO DE CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO.

Espécie: Termo de Convênio n. 04/2020/TRE-RO, assinado em 20/10/2020, firmado entre o TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA - TRE-RO, CNPJ: 04.565.735/0001-13 e o BANCO DO BRASIL S.A., CNPJ: 00.000.000/0001-91. Objeto: Concessão de empréstimo, com averbação das prestações decorrentes em folha de pagamento, aos servidores ocupantes de cargo efetivo do TRE-RO. Fundamentação Legal: Art. 45 da Lei nº 8.112/90, as disposições do Decreto Federal nº 8.690/2016, Decreto Federal nº 3.297/1999 e da Instrução Normativa TRE-RO nº 003/2009, e, subsidiariamente, a Lei 10.406/2002. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar do dia 20/10/2020. Ato de Autorização; DESPACHO nº 1409/2020, PRES/DG/GABDG, de 11/09/2020. Signatários: Pela Conveniente, a Senhora LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e, pela Conveniada, o Senhor WALTER DE ALMEIDA.

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO**PROCESSO: SEI 0002833-31.2020.6.22.8000 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO**

Espécie: Extrato da Nota de Empenho nº. 2020NE000841, de 16/10/2020. Contratada: MAPE COMERCIALIZAÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA. CNPJ nº 05.379.350/0001-24. Programa Trabalho: 02122003320GP0011. Natureza Despesa: 44.90.52.33. Objeto: Item 06 do Edital. MICROFONE. MICROFONE DE MESA, tipo Gooseneck (pescoço de ganso) com Phantom Power, com as seguintes especificações mínimas: Cápsula de condensador eletreto; Haste flexível e removível com no mínimo de 60cm; Suporte móvel para mesa; Saída com conexão tipo XLR; Sistema com Led próxima à cápsula, que acende para chamar a atenção que o microfone está acionado;; Alimentação Phantom Power e através de pilhas/baterias, para utilização em canais /mesas de som com ou sem Phantom Power; Peso mínimo do conjunto cápsula, haste e suporte: 1Kg (para dar boa sustentação ao conjunto, evitando que o microfone tombe ao menor movimento do cabo); Cabo: cada microfone deverá acompanhar 1 cabo XLR macho / XLR fêmea com no mínimo 5 metros de comprimento; Acessórios: o fornecedor deverá fornecer todos os acessórios e /ou softwares que acompanhem o produto conforme manual de instruções do fabricante. Garantia mínima de 12(doze) meses. Marca/Modelo de referência: TSI/MMF-303. Marca: TSI. Quant: 05; Vlr. Unit R\$ 549,00. Valor total da Nota de Empenho: R\$ 2.745,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 39/2020, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 28/2020/TRE-RO. Processo: SEI 0002833-31.2020.6.22.8000.

PROCESSO: SEI 0002840-23.2020.6.22.8000 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO

Espécie: Extrato da Nota de Empenho nº. 2020NE000842, de 16/10/2020. Contratada: BID COMERCIAL ELETRO EIRELI. CNPJ nº 35.841.294/0001-69. Programa Trabalho: 02122003320GP0011. Natureza Despesa: 44.90.52.33. Objeto: Item 02 do Edital. TELEVISOR. TELEVISOR DE 50 POLEGADAS, Resolução da Tela: Full HD, Smart TV Tecnologia de LED, certificado pelo INMETRO na forma da Portaria 563/2014, eficiência energética mínima de acordo com o Selo Procel A, ou de mesma eficiência comprovada por certificação similar. Com quaisquer dos padrões de furação Vesa 75x75, 100x100, 200x100/200x200. Alimentação Bivolt; Garantia mínima de 12(doze). Modelo / Versão: 5 0 U 6 2 9 5 / 7 8 G. Marca: AOC. Quant: 05; Vlr. Unit R\$

1.955,90. Valor total da Nota de Empenho: R\$ 9.779,50. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 46/2020, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 28/2020/TRE-RO. Processo: SEI 0002840-23.2020.6.22.8000.

PROCESSO: SEI 0002832-46.2020.6.22.8000 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS

Espécie: Extrato da Nota de Empenho nº. 2020NE000843, de 16/10/2020. Contratada: MATEC AV IMPORTACAO, EXPORTACAO, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA. CNPJ nº 03.598.410/0001-74. Programa Trabalho: 02122003320GP0011. Natureza Despesa: 44.90.52.34. Objeto: Item 08 do Edital. SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO. Suporte de videocassete / televisão, material aço carbono, tipo teto, tamanho televisores LCD/LED /Plasma 32 a 60', acabamento superficial pintura eletrostática, cor preta, características adicionais articulável e inclinável. Modelo/versão: ssm3065l + bandeja 500x290. Marca: TES. Quant: 05; Vlr. Unit R\$ 735,00. Valor total da Nota de Empenho: R\$ 3.675,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 38/2020, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 28/2020/TRE-RO. Processo: SEI 0002832-46.2020.6.22.8000.

SEI 0001112-44.2020.6.22.8000 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2020NE000838, de 16/10/2020. Contratada: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI. CNPJ: 63.750.350/0001-95. Programa Trabalho: 02122003320GP0011. Natureza Despesa: 33.90.30.44. Objeto: Item 10 do Edital. FOLDER (modelo 1) Impressão e Acabamento Folder. Tamanho A4 (210 x 297 mm), com acabamento em duas dobras, impressão em 4x4 cores, em papel couchê liso e fosco 120g. Acondicionado em embalagens com 100 (cem) unidades. (Cód. 110604). Quant: 12.500. Vlr. Unit: R\$ 0,34. Valor total da Nota de Empenho: R\$ 4.250,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 18/2020, vinculada ao PE 06/2020/TRE-RO. Processo: SEI 0001112-44.2020.6.22.8000.

PROCESSO: SEI 0003129-53.2020.6.22.8000 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Espécie: Extrato da Nota de Empenho nº. 2020NE000857, de 20/10/2020. Contratada: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI. CNPJ nº 05.252.941/0001-36. Programa Trabalho: 02122003320GP0011. Natureza Despesa: 33.90.30.22. Objetos: Item 17 do Edital. Cotas reservadas para ME/EPP. Cota Reserva do Item 06 do Edital. ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES. "Álcool em líquido 70% - Álcool etílico hidratado líquido (limpeza de ambientes), neutro/tradicional (sem fragrâncias ou colorações), tampa com lacre e em frasco contendo 1000 ml. Validade remanescente superior a 18 meses (Cód. 429961). Marca: MEGA. Quant: 2.160; Vlr. Unit R\$ 5,40. Valor total da Nota de Empenho: R\$ 11.664,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 59/2020, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 29/2020/TRE-RO. Processo: SEI 0003129-53.2020.6.22.8000.

PROCESSO: SEI 0003135-60.2020.6.22.8000 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANÇA

Espécie: Extrato da Nota de Empenho nº. 2020NE000852, de 20/10/2020. Contratada: INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI. CNPJ nº 33.656.835/0001-53. Programa Trabalho: 02061003342690001. Natureza Despesa: 33.90.30.28. Objetos: Item 15 do Edital. Cotas reservadas para ME/EPP, do item 04 do Edital. PROTETOR FACIAL. Face Shields Máscaras para proteção individual em acrílico ou polímero de viseira transparente, personalizada